[A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 281v-282r (f. 243v-244r). Al marge inferior: 

“Concessio ad censum cuiusdam areæ et turris in civitate Illerda facta per 
priorem et sacristam Illerdensem.” 

 a CaSTillón, 1992-1993, doc. 44, p. 155. Data: 1187, març, 27.

Cartografia: fig. 54.

[I]n Dei nomine. Omnibus hominibus sit notum, presentibus et 
futuris, quod ego Arnaldus Ylerdensis ecclesie prior atque sacrista 
una cum consilio et voluntate venerabilis Berengarii,2188 gratia Dei 
Ylerdensis episcopi, ac tocius eiusdem ecclesie capituli, dono et con-
cedo tibi Ponceo de Fustellano et omni proieniei vestre et cui // tu 
volueris duas braças et mediam in ipsa plaça nostra quam habemus 
in Ylerdensi civitate, in parrochia Sancti Iohannis de Platea, iuxta 
domos Populeti, ut ibi hedificetis et faciatis domos de quibus vos et 
vestri vel qui predictas duas braças et mediam a vobis habuerit et 
tenuerit detis preposito mensis madii, singulis annis per censum ad 
Carnestoltas duos auros et medium, bonos et grossos, qui sint boni 
auri rectique ponderis, sine omni suo enganno. Omnis predicta plaça 
affrontat de una parte in flumine Siccoris, de alia in domibus Guillel-
mi de Alcoleia, de III in via publica, de IIII in plaça2189 nostra, quam 
damus Geraldo Seguino, sicut superius dictum est et dictis affron-
tationibus predicte due braçe et media includuntur et terminantur. 
Sic eas vobis et vestris per nos et per omnes successores nostros pre-
fatum censum donamus et concedimus ad omnem vestram volun-
tatem ibi et inde in perpetuum faciendam, cum introitu et exitu, et 
pertinentiis et melioramentis que ibi facere potueritis, sine enganno 
nostro. Et inde non eligatis alium dominum nec patronem nisi Yler-
densem ecclesiam. Et convenimus vobis per nos et per omnes succes-
sores nostros esse legales guirentes preter potestatem terre. Tamen, 
si vendere vel inpignorare eas volueritis, primum preposito mensis 
madii vel Ylerdensi canonice XXXª diebus ante scire faciatis, et si 

2188. Abreujat en B.
2189. Amb una correcció.
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voluerimus eas retinere habeamus eas in venditione minus unum au-
reum quam alius homo; sin autem faciatis de eis volunta- //2190 tem 
vestram, vestris consimilibus, salvo nostro censu predicto semper, et 
sic faciat quicumque eas habuerit. 

Facta carta XV kalendas aprilis, anno ab incarnatione Christi  
Mº Cº LXXXº VIIº.

728

1187, abril, 2
Venda. Domènec de Montsó ven a Arnau, prior i sagristà de Lleida, un